
ЗАВРШНА СМЕТКА ЗА 2022 
КОШАРКАРСКА ФЕДЕРАЦИЈА НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

ПЕРИОД 01.01.2022 – 31.12.2022 
 

 

 

 

 

РЕКАПИТУЛАР 
 
 

1 РЕАЛИЗИРАНИ ПРИХОДИ 120.018.583 
 

 

2 РАСХОДИ ЗА РЕПРЕЗЕНТАЦИИ 79.103.555 

3 ДРУГИ РАСХОДИ 26.604.254 

4 РАСХОДИ ЗА ВРАБОТЕНИ 13.976.115 

   

 ВКУПНО РЕАЛИЗИРАНИ РАСХОДИ 119.683.924 

 
 
 

5 ПОБАРУВАЊА 12.700.100 

6 ОБВРСКИ 4.446.558 

 
 
 

7 Пренесено + салдо од 31.12.2021 4.686.376 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
 

Р.б РЕАЛИЗИРАНИ ПРИХОДИ  

1 Приходи од АМС по програма за 2022 3.800.000 

2 Приходи од АМС наменски за 2022 30.770.000 

3 Приходи од ФИБА за проекти 6.932.280 

4 Приход од ФИБА за пријава на младински репрезентации во 2022 2.583.000 

5 Приходи од ФИБА за Европско првенство 1 8.856.000 

6 Приходи од ФИБА за Европско првенство 2 7.872.000 

7 Приходи од екипи од Европско првенство 1 11.099.704 

8 Приходи од екипи од Европско првенство 2 9.745.598 

9 Други приходи од екипи за меѓународни натпревари 296.430 

10 Приходи од осигурување на играчи 190.835 

11 Приходи од ваучери за 2022 13.800.000 

12 Приходи од реклами и спонзори 7.514.325 

13 Приходи од членарини  309.012 

14 Приходи од жалба, барање 64.000 

15 Приходи од лиценци за странски играчи  2.824.661 

16 Приходи од котизации за учество во лига 6.141.097 

17 Приходи од казни по билтени  2.189.800 

18 Приходи од сертификати за играчи  1.553.101 

19 Приходи од заkуп на сала во 2022 1.546.900 

20 Приходи од права за пренос - стрим  760.140 

21 Приходи од продажба на карти 57.288 

22 Приходи од проекти 1.112.412 

   

 ВКУПНО 120.018.583 
 

 

Р.б ПОБАРУВАЊА до 31.12.2022  

1 Долгови од клубови по основ котизации, странски играчи, казни 
по билтени, закуп на сала 

12.700.100 

   

 ВКУПНО 12.700.100 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Р.б РЕАЛИЗИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕПРЕЗЕНТАЦИИ  

1 Сместување на играчи за припреми  413.975 

2 Хотелско сместување на репрезентации  29.024.709 

3 Закуп на спортска сала 3.026.900 

4 Вода за репрезентации 1.214.258 

5 Плати за тренери по договори 3.326.217 

6 Плати на медицински лица за репрезентации 585.836 

7 Дневни оброци на кошаркари за припреми 584.797 

8 Автобуски превоз на репрезентации 8.507.287 

9 Авионски карти за репрезентации 5.974.735 

10 Патничко осигурување 120.590 

11 Опрема за репрезентации 6.852.867 

12 Печатење на опрема 586.680 

13 Аванси и трошоци за патување во странство 863.505 

14 Исплата на службени лица за Европско првенство 1 1.726.138 

15 Исплата на службени лица за Европско првенство 2 1.517.775 

16 Исплата на службени лица за натпревари од сениорска репрез. 560.757 

17 Изработка на знамиња 350.052 

18 Лекови, тејп и притејп, суплементи 555.287 

19 Лекарски прегледи и лекување на кошаркари од повреди 1.782.169 

20 Котизцација за учество на европски настапи 4.412.564 

21 Котизација за учество 3х3 197.424 

22 Ангажирани лица за европски првенства  1.998.872 

23 Брендирање, реклама 518.050 

24 Озвучување на натпревари 110.680 

25 Организациски трошоци за натпревари 1.118.325 

26 Визи за патување 7.716 

27 Дневници за играчи 544.794 

28 Закуп на фитнес 15.000 

29 ПЦР тестови 497.250 

30 Обезбедување на натпревари  216.235 

31 Фотограф на натпревари 53.070 

32 Закуп на Брза помош на натпревари 267.576 

33 Закуп на лед банери 1.571.465 

   

 ВКУПНО 79.103.555 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Р.б ДРУГИ РЕАЛИЗИРАНИ РАСХОДИ   

1 Расходи за лига (сл.лица, статистика, записник) 7.287.639 

2 Ангажирани лица по договори 746.489 

3 Награди за 3х3 турнир 441.665 

4 Исплата по договор за 3х3 500.000 

5 Ресторански услуги, коктел,  796.271 

6 Медали, плакети, пехари, прослава 526.306 

7 Исплата по договор за рангирани младински клубови 2.700.000 

8 Сертификати за играчи 1.553.101 

9 Кошеви за спортска сала 1.214.067 

10 Казни од ФИБА 322.875 

11 Исплата за комисии – состанок 24.237 

12 Копирање документи 7.363 

13 Одржување на веб страна 72.000 

14 Исплата на осигурување на играчи по договори од ФИБА  210.671 

15 Телефон, интернет 409.698 

16 Пошта, писма 32.910 

17 Архива на федерација 27.775 

18 Тековни трошоци за заштита на лични податоци 88.618 

19 Данок 24.553 

20 Царина, шпедиција и складишнина за увоз на опрема 1.770.091 

21 Бензин на сл.возила,  218.403 

22 Исплата донации 20.000 

23 Патарина и паркинг 24.158 

24 Канцелариски материјал, копирање, тонери 74.946 

25 Адвокатски услуги 287.332 

26 Кирија за канцеларии 1.616.724 

27 Компјутерска опрема 16.509 

28 Превод на документи 8.676 

29 Ангажирање на вештак 6.000 

30 Книговодствени услуги 177.600 

31 Комуналии, вода, струја, парно 3.035.437 

32 Трошоци за zoom состанок 58.338 

33 Патни трошоци  398.464 

34 Нотарски услуги, превод, административни такси 1.405 

35 Сервис и услуги 81.677 

36 Одржување и хигиена 316.573 

37 Банкарски провизии 322.442 

38 Други расходи за трговски стоки 221.421 

39 Други трошоци за судиска комисија 38.768 

40 Занатски работи, сервис, поправки и сл. 770.292 

41 Карти за натпревари 152.760 

   

 ВКУПНО 26.604.254 
 



 

 

 

 

Р.б РАСХОДИ ЗА ВРАБОТЕНИ  

1 Плата за вработени со придонеси 9.133.540 

2 Плата за вработени по договор 3.886.604 

3 Административна забрана од плата 115.227 

4 Придонеси за вработен по судско решение 840.744 

   

 ВКУПНО 13.976.115 
 

 

 

 

Р.б ОБВРСКИ до 31.12.2022  

1 Изработка рекламни банери, знамиња, пехари, медали 406.799 

2 Закуп на спортска сала 1.287.000 

3 Хотелско сместување 326.950 

4 Членарина ФИБА за 2022 и заостанат долг 789.966 

5 Исплата службени лица од лига 900.000 

6 Адвокатски услуги 36.893 

7 Закуп на архива 2.525 

8 Потрошена ел.енергија 165.313 

9 Одржување на систем за регистрација на играчи 50.450 

10 Вода за репрезентации 291.758 

11 Сервис и одржување 28.196 

12 Телефонски услуги 30.260 

13 Авионски карти 130.448 

   

 ВКУПНО 4.446.558 
 

 


